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Opetushallituksen lausunto varhaiskasvatuslain ja lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon 
tuesta annetun lain muuttamisesta 

 
Opetushallitus kannattaa esitettyä varhaiskasvatuslain sekä lasten kotihoidon ja 
yksityisen hoidon tuesta annetun lain muutosta. Laadukkaasti ja suunnitelmallisesti 
järjestetty varhaiskasvatus tukee varhaiskasvatuslaissa ja 
varhaiskasvatussuunnitelmassa määriteltyjen tavoitteiden toteutumista. 
Varhaiskasvatus on keskeinen osa Suomen kasvatus- ja koulutusjärjestelmää, jolla 
luodaan osaamiseen perustuvan yhteiskuntamme tulevaisuutta. Varhaiskasvatuksen 
merkityksellisyys ja positiivinen kustannusvaikutus korostuu erityisesti lapsilla, 
joiden lähtökohdat oppimiselle ovat syystä tai toisesta haasteellisia.   
 
Subjektiivisen varhaiskasvatusoikeuden palautus parantaa lasten alueellista 
yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa, kun asuinkunnasta riippumatta jokaisella lapsella 
on oikeus kokopäiväiseen varhaiskasvatukseen. Esitetyllä muutoksella palautettaisiin 
jokaisen lapsen subjektiivinen, vanhempien tai muiden huoltajien työ- ja 
elämäntilanteesta riippumaton oikeus suunnitelmalliseen ja tavoitteelliseen 
varhaiskasvatukseen. Varhaiskasvatuksella on useiden sekä kansallisten että 
kansainvälisten tutkimusten perusteella merkittävä positiivinen vaikutus lapsen 
kehitykselle ja oppimiselle. 20 tunnin varhaiskasvatusoikeuden on katsottu lisänneen 
kuntien hallinnollisen työn määrää, työntekijöiden kuormittavuuden kokemuksia 
sekä vanhempien kritiikkiä lasten varhaiskasvatuksen toimivuutta kohtaan. 
 
Opetushallitus kiinnittää lisäksi huomiota varhaiskasvatuksen 
henkilöstörakennemuutoksiin, jotka vaativat varhaiskasvatuksen esimiehiltä ja 
johdolta aikaa pedagogiseen ja muuhun johtamiseen. Tällä hetkellä esimerkiksi 
päiväkodinjohtajat käyttävät paljon aikaa erilaisiin hallinnollisiin päätöksiin ja niiden 
valmisteluun. Moniammatillisen henkilöstön johtaminen ja lasten ja vanhempien 
erilaisia tarpeita huomioiminen vaativat aikaa ja läsnäoloa päivittäisessä 
toiminnassa. 
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